PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25.04.2018                                                                                                                   № 150
О принятии в первом чтении проекта решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа»

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» (прилагается).

2. Направить проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» временно исполняющему обязанности главы Находкинского городского округа для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                            А.А. Киселев
Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 25.04.2018 № 150
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2018                                                                                                                ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390, (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83; 2013, 12 февраля, № 18; 2013, 7 мая № 60; 2013, 15 августа, № 108; 2014, 30 января, № 11; 2014, 24 апреля № 10; 2014, 13 июня, № 14; 2015, 28 января, № 8; 2015, 30 июня, № 76 (12494); 2015, 8 сентября, № 113 (12531); 2015, 23 декабря, № 162; 2016, 24 марта, № 6; 2016, 23 августа, № 114; 2016, 29 ноября, № 163; 2017, 28 марта, № 38; 2017, 31 мая, № 70; 2017, 28 июля, № 102; 2017, 18 августа, № 113; 2017, 7 декабря, № 172; 2017, 13 декабря, № 175; 2018, 16 января, № 4; 2018, 17 апреля, № 51) следующие изменения:

1) в пункте 24 части 1 статьи 8 слова «по сбору (в том числе раздельному сбору),» заменить словами «по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,»;

2) пункт 33 части 1 статьи 8 после слова «добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;

3) в пункте 1026 статьи 35 слова «по сбору (в том числе раздельному сбору),» заменить словами «по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,»
4) в статье 50:

дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию не позднее чем через 30 дней после их заключения.»;

дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Находкинском городском округе.

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Находкинского городского округа вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

5) в пункте 11 части 2 статьи 52 слова «по сбору (в том числе раздельному сбору),» заменить словами «по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 3, 5 пункта 1 настоящего решения.

Подпункты 1, 3, 5 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Думы

Находкинского городского округа                                                                А.А. Киселев
Врио главы Находкинского

городского округа                                                                                            Б.И. Гладких

PAGE